



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos ao respectivo vencedor conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### RESULTADO

- COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, CNPJ: 20.089.441/0001-19 – AVENIDA 21 DE DEZEMBRO, Nº 882 – BAIRRO: CENTRO, GOIANÁ/MG, CEP: 36.152-000

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | P. UNITÁRIO | P. TOTAL  | MARCA      |
|------|---|--------|-------------|-----------|------------|
| 14   | BATERIA ALCALINA 9V - BATERIA ALCALINA 9V   | 75     | 12,75       | 956,25    | ELGIN      |
| 21   | BORRACHA MACIA P/ COLOCAR NO LÁPIS (MERCUR OU SUPERIOR).  | 100    | 0,33        | 33,00     | MERCUR     |
| 36   | CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM  | 65     | 33,50       | 2.177,50  | CASIO      |
| 47   | COLA BASTÃO 8 GRAMAS (ACRILEX, BIC, SCOTCH OU SUPERIOR)   | 280    | 1,37        | 383,60    | BIC        |
| 56   | COLA PARA EVA 35G, CAIXA COM 12 UNID ACRILEX, TEK BOND OU SUPERIOR  | 400    | 37,00       | 14.800,00 | ACRILEX    |
| 58   | COLA PARA TECIDO 37 G.  | 240    | 4,19        | 1.005,60  | ACRILEX    |
| 66   | ENCADERNADORA PERFURADORA E COLOCADORA DE ESPIRAL CONJUGADA   | 4      | 775,00      | 3.100,00  | MENNO      |
| 70   | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 07MM PCT COM 100 UNIDADES   | 9      | 11,10       | 99,90     | LIDER      |
| 71   | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 12MM PACOTE COM 100 UNIDADES  | 9      | 20,50       | 184,50    | LIDER      |
| 72   | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 17MM PACOTE COM 100 UNIDADES  | 9      | 20,50       | 184,50    | LIDER      |
| 97   | GRAMPEADOR EM METAL, RECOMENDADO PARA GRAMPO 24/6 E 26/6, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS                         | 62     | 21,00       | 1.302,00  | JOCAR      |
| 115  | MASSA PARA MODELAR, 180 GRAMAS, COM 12 CORES SORTIDAS. ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR                           | 335    | 5,05        | 1.691,75  | ACRILEX    |
| 117  | PALITO DE PICOLÉ PCT COM 100 UNID   | 150    | 3,45        | 517,95    | ROMANA     |
| 120  | PAPEL A4 75G BRANCO CAIXA COM 10 PCTS 500 FLS CADA  | 360    | 191,00      | 68.760,00 | MAGNUM     |
| 153  | PEN DRIVE 16 GB   | 55     | 28,00       | 1.540,00  | MULTILASER |
| 178  | PONTA REDONDA PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PILOT VBOARD MASER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS) CARTELA C/03 | 700    | 6,90        | 4.830,00  | PILOT      |
| 197  | TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO                                       | 65     | 11,40       | 741,00    | SERTIC     |
| 198  | TINTA ACRÍLICA PARA TELA COM 20ML, CONJUNTO COM OITO CORES.   | 180    | 40,00       | 7.200,00  | ACRILEX    |
| 204  | TINTA RELEVO BRILLIANT 35 ML CORES VARIADAS   | 470    | 4,13        | 1.941,10  | ACRILEX    |
| 207  | TINTAS ORIGINAIS PARA IMPRESSORA EPSON L380, L395 - KIT COM 06UNIDADES DE 70ML CADA                                 | 80     | 197,00      | 15.760,00 | EPSON      |

### DO VALOR

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 127.208,65** (cento e vinte e sete mil e duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos).

- **ENE COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA**, CNPJ: 64.209.711/0001-53 – PRAÇA CEL. LUIZ COUTINHO, Nº 26 A– BAIRRO: CENTRO, GUIRICEMA/MG, CEP: 36.525-000

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | P. UNITÁRIO | P. TOTAL | MARCA       |
|------|---|--------|-------------|----------|-------------|
| 3    | ALFINETE COM CABEÇA DE VIDRO COLORIDO, CORPO EM AÇO NIQUELADO 30MM OU SUPERIOR, CAIXA COM 100 UNIDADES  | 120    | 3,20        | 384,00   | JOCAR       |
| 6    | APONTADOR - EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE COM DEPÓSITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 4,5 CM ALTURA POR 2CM DE LARGURA.            | 1.640  | 0,80        | 1.312,00 | JOCAR       |
| 9    | BALÃO LÁTEX, Nº7, LISO CORES VARIADAS PCT 50 UNID (SÃO ROQUE OU SUPERIOR)   | 605    | 9,20        | 5.566,00 | SÃO ROQUE   |
| 11   | BARBANTE Nº 10-EM ALGODÃO CRU, COM 8 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS, ROLO COM 250 GRAMAS  | 260    | 8,60        | 2.236,00 | JAFF TEXTIL |
| 20   | BORRACHA BRANCA MACIA, Nº 40 C/ 40 UNIDADES (MERCUR OU SUPERIOR).   | 120    | 13,50       | 1.620,00 | MERCUR      |
| 22   | BORRACHA Nº20-ESCOLAR, BRANCA, MEDINDO 4,2X2,9X1CM, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA Á LÁPIS. CAIXA COM 20 UNIDADES (MERCUR OU SUPERIOR).        | 42     | 14,50       | 609,00   | MERCUR      |
| 23   | BORRACHA NO 60 - CAIXA C/60 UNID (MERCUR OU SUPERIOR).  | 80     | 13,50       | 1.080,00 | MERCUR      |
| 26   | CADERNO BROCHURÃO 60 FLS S/PAUTA  | 520    | 2,30        | 1.196,00 | FORONI      |
| 27   | CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA   | 2.110  | 2,15        | 4.536,50 | JANDAIA     |
| 40   | CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA GROSSA, 4,0MM, CART COM 12 CORES.  | 220    | 6,40        | 1.408,00 | COMPACTOR   |
| 44   | CLIPS 2/0- NIQUELADO FORNECIDO EM SACOS PLÁSTICOS PERSONALIZADOS E HERMÉTICAMENTE FECHADOS, COM INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 500G. | 75     | 8,15        | 611,25   | CLIPS NEW   |
| 45   | CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS.   | 50     | 8,15        | 407,50   | CLIPS NEW   |
| 46   | CLIPS Nº5 C/ 500G   | 35     | 8,15        | 285,25   | CLIPS NEW   |
| 48   | COLA BRANCA 90 GRAMAS-ESCOLAR, FRASCO COM 90 GRAMAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, BASE EM PVA. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)               | 1.120  | 2,15        | 2.408,00 | BIC         |
| 49   | COLA BRANCA EM BASTÃO, 36 GRAMAS A BASE DE ÁGUA COM GLICERINA LAVÁVEL NÃO TÓXICA. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR).                | 240    | 5,60        | 1.344,00 | BIC         |
| 50   | COLA BRANCA, LÍQUIDA, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, 40GRS, (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)  | 1.120  | 1,70        | 1.904,00 | BIC         |
| 51   | COLA BRANCA PARA PAPEL EMBALAGEM 1 KG (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)   | 330    | 13,25       | 4.372,50 | BIC         |
| 52   | COLA BRILHANTE 35G  | 170    | 2,10        | 357,00   | BIC         |
| 57   | COLA PARA ISOPOR 35 GR, CAIXA C 12 UNIDADES   | 230    | 16,80       | 3.864,00 | NEW MAGIC   |

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|     |   |       |       |          |           |
|-----|---|-------|-------|----------|-----------|
| 60  | CORRETIVO A BASE DE ÁGUA C/18ML LAVÁVEL, NÃO TÓXICO E INODORO - FABER CASTELL, ACRILEX, BIC OU SUPERIOR.  | 260   | 2,75  | 715,00   | BIC       |
| 64  | CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PACOTE COM 50 UNIDADES   | 125   | 52,00 | 6.500,00 | POLIBRAS  |
| 73  | ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45°  | 200   | 1,10  | 220,00   | WALWU     |
| 74  | ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60°  | 200   | 1,15  | 230,00   | WALEU     |
| 78  | EVA ATOALHADO 40 X 48 - CORES VARIADAS  | 255   | 2,70  | 688,50   | CLEAR     |
| 80  | E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM  | 260   | 2,60  | 676,00   | ONDA      |
| 81  | E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS   | 1.400 | 1,59  | 2.226,00 | EVA MAX   |
| 83  | FITA ADESIVA 45MM X 45M - SCOTCH, ADERE, ADELBRAS OU SUPERIOR.  | 420   | 3,10  | 1.302,00 | EUROCEL   |
| 89  | FITA CREPE 19 MM X 50 M   | 640   | 3,35  | 2.144,00 | ALTAPE    |
| 91  | FOLHA DE BORRACHA EVA COM DESENHO( DESENHOS VARIADOS) COM 10 FOLHAS 40X48 CM  | 240   | 25,70 | 6.168,00 | EVA MAX   |
| 92  | GIZ DE CERA CURTO TRIANGULAR C/ 12 UNIDADES CORES SORTIDAS - NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARGA MINERAL, CERAS, TENSOATIVOS E PIGMENTOS. PADRÃO REFERÊNCIA DA QUALIDADE: ACRILEX, SIMILAR OU SUPERIOR. | 570   | 3,25  | 1.852,50 | MAGIX     |
| 93  | GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES-ACRILEX, FABER CASTELL, BIC OU SUPERIOR.   | 485   | 3,10  | 1.503,50 | MAGIX     |
| 94  | GLITTER 100 GR CORES VARIADAS   | 285   | 17,50 | 4.987,50 | EVIDENT   |
| 95  | GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAWE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS  | 55    | 21,00 | 1.155,00 | JOCAR     |
| 98  | GRAMPO 106/6 CAIXA 5000 UNIDADES  | 62    | 11,80 | 731,60   | BRW       |
| 99  | GRAMPO 26/6, ACABAMENTO NIQUELADO, FIO REFORÇADO E AFIADO, COR PRATA (COR CLARA), C/5.000 UNIDADES  | 50    | 3,95  | 197,50   | JOCAR     |
| 105 | JOGO DE XADREZ ESCOLAR (27 X 27 CM) DOBRÁVEL EM MADEIRA   | 50    | 19,50 | 975,00   | STALO     |
| 106 | LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12, FORMATO HEXAGONAL OU SEXTAVADO, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR   | 470   | 3,70  | 1.739,00 | BIC       |
| 109 | LAPISEIRA Nº 7 -  | 220   | 5,40  | 1.188,00 | JOCAR     |
| 110 | LÁPIS PRETO Nº 02 HB, SEXTAVADO, GRAFITE EXTRA PRETO RESISTENTE, C/ 144 UNIDADES. - FABER CASTELL, BIC, TILIBRA OU SUPERIOR.  | 109   | 30,20 | 3.291,80 | BIC       |
| 118 | PALITO PARA CHURRASCO 25CM, PCT 50 UNID   | 85    | 3,15  | 267,75   | STILO     |
| 121 | PAPEL A4 C/ 100 UNIDADES COLORIDO   | 75    | 5,65  | 423,75   | REPORT    |
| 122 | PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS  | 350   | 0,79  | 276,50   | ARTFLOC   |
| 123 | PAPEL CARTÃO 65 CM X 48 CM CORES SORTIDAS   | 610   | 0,55  | 335,50   | MINASPEL  |
| 126 | PAPEL COM-TACT ESTAMPADO 45 CM DE LARGURA   | 160   | 3,30  | 528,00   | PLASTIFIX |
| 127 | PAPEL CON-TACT BRANCO 45 CM DE LARGURA  | 200   | 2,30  | 460,00   | PLASTIFIX |
| 128 | PAPEL CON-TACT PRETO 45 CM DE LARGURA   | 160   | 2,20  | 352,00   | PLASTIFIX |
| 131 | PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS - CORES VARIADAS  | 600   | 0,93  | 558,00   | ARTFLOC   |
| 132 | PAPEL CREPOM 48 X 66 CM CORES DIVERSAS COM 10 UNIDADES  | 110   | 8,70  | 957,00   | ARTFLOC   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

|     |   |       |        |           |           |
|-----|---|-------|--------|-----------|-----------|
| 133 | PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS  | 210   | 0,19   | 39,90     | ARTFLOC   |
| 134 | PAPEL FANTASIA COM BRILHO   | 100   | 0,36   | 36,00     | MINASPEL  |
| 136 | PAPEL LAMINADO 60CM X 48CM CORES VARIADAS   | 400   | 0,79   | 316,00    | MINASPEL  |
| 138 | PAPEL PRESENTE 50 X 70CM  | 700   | 0,35   | 245,00    | MINASPEL  |
| 139 | PAPEL SEDA CORES VARIADAS   | 1.265 | 0,18   | 227,70    | ARTFLOC   |
| 142 | PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFICIO COM 50 PLÁSTICOS  | 350   | 8,90   | 3.115,00  | POLIBRAS  |
| 144 | PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO  | 700   | 5,27   | 3.689,00  | POLYCART  |
| 145 | PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO   | 900   | 2,15   | 1.935,00  | POLYCART  |
| 146 | PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO   | 450   | 1,85   | 832,50    | POLYCART  |
| 155 | PERCEVEJO CX COM 100 UNIDADES - CABEÇA REDONDA  | 40    | 2,90   | 116,00    | BRW       |
| 161 | PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS  | 125   | 18,40  | 2.300,00  | COMPACTOR |
| 163 | PINCEL HIDROCOR PONTA GROSSA C/ 12 UNIDADES CORES DIVERSAS  | 121   | 5,90   | 713,90    | MARIPEL   |
| 164 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA REDONDA, CAIXA COM 12 UNIDADES   | 100   | 117,90 | 11.790,00 | PILOT     |
| 166 | PINCEL PARA PINTURA Nº 4  | 240   | 1,10   | 264,00    | JOCAR     |
| 167 | PINCEL PARA PINTURA Nº 6  | 240   | 1,15   | 276,00    | JOCAR     |
| 168 | PINCEL PARA PINTURA Nº 8  | 140   | 1,25   | 175,00    | JOCAR     |
| 169 | PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL FINO-INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO | 95    | 11,30  | 1.073,50  | WELMIX    |
| 174 | PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO TAMANHO A4   | 550   | 0,35   | 192,50    | POLIBRAS  |
| 175 | PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4  | 750   | 0,37   | 277,50    | POLIBRAS  |
| 176 | PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO  | 200   | 0,10   | 20,00     | POLIBRAS  |
| 179 | PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE  | 65    | 9,85   | 640,25    | WALEU     |
| 185 | PURPURINA CORES DIVERSAS PACOTE 100 G   | 100   | 17,25  | 1.725,00  | GR        |
| 196 | TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, 13CM, EM AÇO - MUNDIAL, TILIBRA, TRAMONTINA, FABER CASTELL OU SUPERIOR                  | 1.380 | 2,15   | 2.967,00  | MUNDIAL   |
| 203 | TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS   | 370   | 7,20   | 2.664,00  | ACRILEX   |
| 210 | TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360º  | 490   | 1,20   | 588,00    | WALEU     |
| 211 | TRASNFERIDOR PLÁSTICO 180º  | 490   | 1,00   | 490,00    | WALEU     |

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 114.859,15 (cento e quatorze mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos)**.

**- JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, CNPJ: 24.708.774/0001-30 – RUA JOSÉ AUGUSTO MARCOS, Nº 500 – BAIRRO: PONTE PRETA, UBÁ/MG, CEP: 36.500-000**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | P. UNITÁRIO | P. TOTAL | MARCA     |
|------|--|--------|-------------|----------|-----------|
| 2    | AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA  | 150    | 17,00       | 2.550,00 | JOCAR     |
| 4    | ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 2, NO TAMANHO DE 5,9 X 9,4CM, CAIXA COM 01 UNIDADE.  | 80     | 3,40        | 272,00   | TINTEX    |
| 5    | APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO   | 200    | 3,60        | 720,00   | CARBRINK  |
| 7    | ARGOLA PARA CHAVEIRO PCTE COM 100  | 10     | 14,50       | 145,00   | REI       |
| 8    | ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA  | 90     | 4,00        | 360,00   | POLIBRAS  |
| 16   | BOLA DE ISOPOR 100MM   | 200    | 2,00        | 400,00   | MOREIRA   |
| 17   | BOLA DE ISOPOR 50MM  | 200    | 0,40        | 80,00    | MOREIRA   |
| 24   | BORRACHA TIPO LÁPIS CAIXA COM 12 UNID (FABER CASTEL OU SUPERIOR).  | 27     | 41,50       | 1.120,50 | FABER     |
| 28   | CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 200MM X 275MM, 96 FOLHAS. GRANDE   | 290    | 5,70        | 1.653,00 | MAXIMA    |
| 30   | CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS, COM PAUTA, FOLHAS BRANCAS DE BOA GRAMATURA.   | 635    | 1,15        | 730,25   | JANDAIA   |
| 33   | CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS   | 300    | 1,70        | 510,00   | JANDAIA   |
| 34   | CAIXA ARQUIVO POLIONDA - TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM. COR A COMBINAR. | 800    | 4,00        | 3.200,00 | POLIBRAS  |
| 35   | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO 3 DIVISÕES FIXAS  | 60     | 54,50       | 3.270,00 | CARBRINK  |
| 41   | CANETA PARA RETROPROJETOR, 1MM   | 90     | 2,25        | 202,50   | JOCAR     |
| 43   | CARTOLINA LISA 150G 51CMX67CM CORES VARIADAS   | 2.620  | 0,46        | 1.205,20 | VMP       |
| 59   | COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P)   | 290    | 6,90        | 2.001,00 | JOCAR     |
| 61   | CORRETIVO EM FITA 1M   | 435    | 3,30        | 1.435,50 | MASTER    |
| 62   | CORTIÇA DE 5MM MEDINDO 45X60CM COM MOLDURA. -  | 100    | 43,50       | 4.350,00 | CORTIARTE |
| 65   | ELÁSTICO AMARELO PACOTE 500 GR   | 36     | 13,90       | 500,40   | MAMUTH    |
| 68   | ENVELOPE PARDO 16 X 22   | 4.100  | 0,13        | 533,00   | FORONI    |
| 75   | ESTILETE ESTREITO EM ACRÍLICO  | 280    | 1,10        | 308,00   |           |
| 76   | ESTILETE LARGO EM ACRÍLICO   | 250    | 1,65        | 412,50   | MASTER    |
| 77   | ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO OU NYLON COM ZÍPER  | 500    | 5,50        | 2.750,00 | S P       |
| 79   | E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM  | 700    | 3,95        | 2.765,00 | DUB       |
| 82   | EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPÁTULA METAL/AÇO   | 75     | 1,00        | 75,00    | CAVIA     |
| 85   | FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, MED. 19 MM X 30 METROS.   | 280    | 4,65        | 1.302,00 | NASTRO    |
| 87   | FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M   | 290    | 0,70        | 203,00   | NASTRO    |
| 88   | FITA CORRETIVA 4,2 MM X10 METROS   | 330    | 3,85        | 1.270,50 | MASTER    |
| 100  | GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5000 UNIDADES   | 40     | 23,50       | 940,00   | BACCHI    |
| 102  | GUILHOTINA MANUAL COM CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS, BASE EM CHAPA AÇO (EXTENSÃO DE  | 11     | 195,00      | 2.145,00 | MARES     |

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|     |  |       |        |          |          |
|-----|--|-------|--------|----------|----------|
|     | CORTE 360MM).  |       |        |          |          |
| 103 | JOGO DE DAMA TAMANHO 30 X 30 CM  | 50    | 7,99   | 399,50   | BRINK    |
| 104 | JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL EM PLÁSTICO 28 PEÇAS  | 50    | 7,99   | 399,50   | BRINK    |
| 108 | LÁPIS DE COR PEQUENO CX COM 12 CORES   | 290   | 2,19   | 635,10   | SERELEPE |
| 112 | LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA                        | 30    | 76,00  | 2.280,00 | DIMESC   |
| 116 | MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G   | 180   | 2,25   | 405,00   | RADEX    |
| 130 | PAPEL COUCHÉ - PCT COM 50 FOLHAS TAMANHO A4  | 85    | 15,50  | 1.317,50 | OFFPAPER |
| 137 | PAPEL PARDO, NATURAL, 60 GRAMAS, 66 CM X 96 CM, PCT COM 200 UNIDADES                     | 60    | 104,00 | 6.240,00 | SANTECK  |
| 141 | PAPEL VERGÊ A4 COM 50 UNIDADES   | 90    | 15,50  | 1.395,00 | OFFPAPER |
| 143 | PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLASTICOS  | 85    | 14,50  | 1.232,50 | ACP      |
| 147 | PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35MM  | 275   | 4,65   | 1.278,75 | POLIBRAS |
| 149 | PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM PROFUNDIDADE                                       | 240   | 3,50   | 840,00   | ACPO     |
| 150 | PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 50MM PROFUNDIDADE                                       | 310   | 4,65   | 1.441,50 | ACPO     |
| 152 | PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO, PLASTIFICADA 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA      | 650   | 2,22   | 1.443,00 | POLYCART |
| 156 | PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL        | 22    | 70,00  | 1.540,00 | JOCAR    |
| 171 | PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 005MM.   | 200   | 2,55   | 510,00   | MOREIRA  |
| 172 | PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 010MM.   | 200   | 2,55   | 510,00   | MOREIRA  |
| 173 | PLACA DE ISOPOR, 1000 X 500 X 015MM.   | 150   | 4,00   | 600,00   | MOREIRA  |
| 177 | PLASTIFICADORA AUTOMÁTICA TIPO BIVOLT PARA DOCUMENTOS TAMANHO ATÉ OFÍCIO.                | 2     | 765,00 | 1.530,00 | MARES    |
| 180 | PORTA FITA ADESIVA GRANDE  | 15    | 15,60  | 234,00   | TKS      |
| 188 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO  | 12    | 4,50   | 54,00    | RADEX    |
| 189 | REABASTECEDOR DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO                                      | 30    | 5,80   | 174,00   | RADEX    |
| 195 | TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO ,LÂMINA INOXIDÁVEL | 210   | 5,85   | 1.228,50 | SQ       |
| 199 | TINTA GUACHE 15ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR.                                  | 310   | 0,88   | 272,80   | PIRA     |
| 201 | TINTA PARA CARIMBO 40 ML   | 50    | 3,00   | 150,00   |          |
| 202 | TINTA PARA TECIDO 37 ML, CORES VARIADAS - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR             | 300   | 2,35   | 705,00   | ACRILEX  |
| 206 | TINTA RELEVO METALLIC 35 ML CORES VARIADAS   | 240   | 5,45   | 1.308,00 | ACRILEX  |
| 208 | T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40, VÁRIAS CORES.                    | 1.850 | 2,65   | 4.902,50 | SANTA FE |
| 209 | T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 60, VÁRIAS CORES.                    | 1.160 | 2,65   | 3.074,00 | SANTA FE |

**DO VALOR**

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG

CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 73.509,50 (setenta e três mil e quinhentos e nove reais e cinquenta centavos)**.

**- MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELLI - ME, CNPJ: 17.403.267/0001-22- RUA PADRE BAÍÃO, N.º. 24 FUNDOS - BAIRRO: CENTRO, GUIDOVAL/MG, CEP:36.515-000.**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | P. UNITÁRIO | P. TOTAL | MARCA                    |
|------|--|--------|-------------|----------|--------------------------|
| 1    | AGENDA ESPIRAL PERMANENTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 130X188MM                                       | 150    | 17,50       | 2.625,00 | RAMOS                    |
| 10   | BAMBOLÊ DE PLÁSTICO (65 CM) CORES VARIADAS.  | 240    | 5,15        | 1.236,00 | CRISTAL                  |
| 12   | BASTÃO COLA QUENTE FINO  | 1.850  | 0,39        | 721,50   | RENDCOLLA                |
| 13   | BASTÃO COLA QUENTE GROSSO  | 1.350  | 0,90        | 1.215,00 | RENDCOLLA                |
| 15   | BOBINA PAPEL PARDO NATURAL 80G 60CM X 165 METROS   | 25     | 94,50       | 2.362,50 | SÃO CARLOS               |
| 18   | BOLA DE ISOPOR 75MM  | 200    | 0,48        | 96,00    | ISOP                     |
| 25   | CADERNO ASPIRAL 10 MATÉRIAS CAPA DURA  | 220    | 12,00       | 2.640,00 | MAXIMA                   |
| 29   | CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO-FORMATO 270X275MM COM 96 FOLHAS PAUTADAS.                         | 350    | 4,55        | 1.592,50 | MAXIMA                   |
| 31   | CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA                         | 440    | 3,60        | 1.584,00 | MAXIMA                   |
| 32   | CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS  | 660    | 1,40        | 924,00   | MAXIMA                   |
| 37   | CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)     | 80     | 30,70       | 2.456,00 | COMPACTOR                |
| 38   | CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)    | 58     | 30,70       | 1.780,60 | COMPACTOR                |
| 39   | CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA CX COM 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR) | 40     | 30,70       | 1.228,00 | COMPACTOR                |
| 42   | CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS   | 8      | 29,90       | 239,20   | HARD COPY                |
| 53   | COLA COLORIDA 23 GR EMBALAGEM COM 6 CORES NÃO TÓXICA (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)   | 290    | 7,40        | 2.146,00 | ACRILEX                  |
| 54   | COLA GLITER CORES VARIADAS - 35 GRAMAS CX C/6 (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR)          | 220    | 12,00       | 2.640,00 | ACRILEX                  |
| 55   | COLA ISOPOR 500 GR   | 235    | 16,70       | 3.924,50 | ZAZ TRAZ                 |
| 67   | ENVELOPE BRANCO 25 X 35  | 4.100  | 0,31        | 1.271,00 | CELUCAT                  |
| 69   | ENVELOPE PARDO 25 X 35   | 4.900  | 0,21        | 1.029,00 | CELUCAT                  |
| 84   | FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS   | 350    | 0,45        | 157,50   | NASTRO                   |
| 86   | FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M  | 290    | 1,09        | 316,10   | NASTRO                   |
| 90   | FITA DUPLA FACE 12 MM X30 M  | 340    | 3,90        | 1.326,00 | ADERE                    |
| 96   | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FLS   | 35     | 39,80       | 1.393,00 | LEOLEO                   |
| 101  | GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300X90X12 MM PCT COM 50 UND  | 50     | 18,60       | 930,00   | DELLO                    |
| 107  | LÁPIS DE COR GRANDE COM 24 - ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR.                     | 490    | 10,65       | 5.218,50 | MULTICOLOR FABER CASTELL |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|     |   |     |        |          |              |
|-----|---|-----|--------|----------|--------------|
| 111 | LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM  | 190 | 6,40   | 1.216,00 | SÃO DOMINGOS |
| 113 | LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS  | 100 | 18,50  | 1.850,00 | SÃO DOMINGOS |
| 114 | MARCA TEXTO VERDE/ROSA - CANETA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 2,50G, ESPESSURADO TRAÇO: 2,5 OU 5,00MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500CM2, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE. | 500 | 1,08   | 540,00   | JOCAR        |
| 119 | PAPEL A3C/ 5.000 UNIDADES   | 15  | 450,00 | 6.750,00 | CHAMEX       |
| 124 | PAPEL CELOFANE CORES DIVERSAS   | 520 | 1,12   | 582,40   | NOVO         |
| 125 | PAPEL COLOR SET, 110 GRAMAS, 48 X 66CM CORES SORTIDAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.  | 140 | 18,00  | 2.520,00 | NOVO         |
| 129 | PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA  | 295 | 1,99   | 587,05   | POLIFIX      |
| 135 | PAPEL FOTOGRAFICO PROFISSIONAL A4 - PAC 50F   | 42  | 21,00  | 882,00   | OFF PAPER    |
| 140 | PAPEL VEGETAL BLOCO C/ 50   | 210 | 5,40   | 1.134,00 | NOVO         |
| 148 | PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 02MM PROFUNDIDADE  | 420 | 3,03   | 1.272,60 | ALAPLAST     |
| 151 | PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4   | 15  | 19,40  | 291,00   | ACP          |
| 157 | PILHA GRANDE ALCALINA 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR  | 45  | 27,50  | 1.237,50 | PANASONIC    |
| 158 | PILHA MÉDIA ALCALINA 1,5V , CARTELA COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR  | 45  | 22,00  | 990,00   | PANASONIC    |
| 162 | PINCEL ATÔMICO PONTA FELTRO-MACIA, ESCRITA SEM FALHAS, CORES VARIADAS, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR  | 120 | 17,00  | 2.040,00 | COMPACTOR    |
| 165 | PINCEL PARA PINTURA Nº 18   | 340 | 1,75   | 595,00   | JOCAR        |
| 170 | PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO - INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA ESCANSO , PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO   | 80  | 18,00  | 1.440,00 | CLASSE       |
| 181 | PORTA FITA ADESIVA PEQUENA  | 15  | 11,19  | 167,85   | TK           |
| 182 | PRANCHETA DE MADEIRA OU PLÁSTICO PVC (PARA FOLHA OFÍCIO E FOLHA A4)   | 215 | 4,40   | 946,00   | SOUZA        |
| 183 | PRENDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL  | 450 | 0,69   | 310,50   | LEOLEO       |
| 184 | PRIMER ACRILEX OU SUPERIOR - 100 ML   | 70  | 19,00  | 1.330,00 | ACRILEX      |
| 186 | QUADRO DE CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 0,90 X 0,60 CM  | 35  | 74,00  | 2.590,00 | CORTIARTE    |
| 190 | RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM  | 520 | 0,80   | 416,00   | ACRINIL      |
| 191 | SACO METALIZADO TAM. 25CM X 37CM PACOTE COM 100 UNIDADES  | 140 | 25,00  | 3.500,00 | PLASTIC      |
| 192 | SACO PARA CHUP-CHUP 4 X 23 CM COM 100 UNIDADES  | 180 | 3,15   | 567,00   | MK           |
| 193 | SACO PEROLADO TAM. 25CM X 37CM PACOTE COM 100 UNIDADES  | 90  | 35,50  | 3.195,00 | PLASTIC      |
| 194 | TELA PARA SILK 30 X 40  | 120 | 6,20   | 744,00   | TIK          |
| 200 | TINTA GUACHE 250 ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR.   | 330 | 3,90   | 1.287,00 | TINTEX       |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

|     |   |     |       |          |         |
|-----|---|-----|-------|----------|---------|
| 205 | TINTA RELEVO GLITTER 35 ML CORES VARIADAS | 440 | 7,50  | 3.300,00 | ACRILEX |
| 212 | VERNIZ ACRÍLICO -100 ML                   | 170 | 16,20 | 2.754,00 | ACRILEX |

**DO VALOR**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 86.086,80 (oitenta e seis mil e oitenta e seis reais e oitenta centavos)**.

**Rosário da Limeira/MG, 12 de Abril de 2021.**

**Matheus José da Silva  
Pregoeiro**

---



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**